
 
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 
ГОРНО-АЛТАЙСКА 

 
 

 

 

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 
ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ 

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ 
 

 

649000, г. Горно-Алтайск, пр. Коммунистический, 18, тел. (38822)  2-23-40, факс 2-25-59, 

e-mail: office@admin.gorny.ru  

 

  

 

  ГОРОДСКАЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ 

ПО ОХРАНЕ ТРУДА ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ГОРНО-АЛТАЙСКА 

_______________________________________________________________  

26.12.2023 года                                                                                         

Протокол № 4 

заседания городской межведомственной комиссии по охране труда 

(далее - комиссия) 

 

Присутствующие члены комиссии: 

1. Мягкова Юлия Сергеевна – председатель комиссии, Первый 

заместитель главы администрации города Горно-Алтайска; 

2. Елсуков Сергей Юрьевич – главный специалист-эксперт отдела 

санитарного надзора Роспотребнадзора по Республике Алтай; 

3. Бородина Ольга Ивановна – председатель профсоюза работников 

жизнеобеспечения РА;  

4. Мамакова Елена Георгиевна – консультант отдела экономики                 

и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска; 

5. Новоселова Лариса Сергеевна – ведущий специалист по охране 

труда Казенного учреждения Республики Алтай «Управление социальной 

поддержки населения города Горно-Алтайска» (секретарь комиссии). 

Отсутствуют: 

1. Дандамаев Виктор Владимирович – член Некоммерческой 

организации «Союз предприятий жилищно-коммунального хозяйства РА» 

- на больничном; 

2. Шастин Юрий Васильевич – главный государственный инспектор 

труда межрегиональной территориальной Государственной инспекции 

труда в Алтайском крае и Республике Алтай; 

Приглашенные:  

1. Крачнаков Александр Петрович – заместитель руководителя 

межрегиональной территориальной Государственной инспекции труда  

в Алтайском крае и Республике Алтай; 

2. Медведенко Дмитрий Викторович – заместитель главного врача по 

амбулаторно-поликлинической работе Бюджетного учреждения 

здравоохранения Республики Алтай «Республиканская больница». 

mailto:office@admin.gorny.ru


2 
 

ПОВЕСТКА 

 

№ Наименование вопросов 

1. О выполнении плана по прохождению флюорографического 

обследования населения города по итогам одиннадцати месяцев 

2023 года  

 Докладчик:  

Медведенко Дмитрий Викторович – заместитель главного врача по 

амбулаторно-поликлинической работе Бюджетного учреждения 

здравоохранения Республики Алтай «Республиканская больница». 

 

2. О результатах работы городской межведомственной комиссии  

по охране труда при Администрации города Горно-Алтайска            

за 11 месяцев 2023 года 

Докладчик:  

Новоселова Лариса Сергеевна – ведущий специалист по охране труда 

КУ РА «Управление социальной поддержки населения города Горно-

Алтайска». 

 

3. Об утверждении плана работы комиссии на 2024 год 

Докладчик: Мягкова Юлия Сергеевна – Первый заместитель главы 

администрации города Горно-Алтайска. 

 

 

1. По первому вопросу, заслушав информацию заведующего 

лечебно-диагностическим отделением Бюджетного учреждения 

здравоохранения Республики Алтай «Республиканская больница» 

Медведенко Д.В. о выполнении плана по прохождению 

флюорографического обследования населения города по итогам                 

11 месяцев 2023 года (Приложение № 1),  

Комиссия решила: 

1.1. Информацию Медведенко Д.В. о 100 % выполнении годового 

плана по прохождению флюорографического обследования населения 

города принять к сведению.  

1.2. Рекомендовать КУ РА «Управление социальной поддержки 

населения города Горно-Алтайска» при посещении лиц трудоспособного 

населения проводить агитационную работу о важности прохождения 

флюорографического обследования граждан. 

2. По второму вопросу, заслушав информацию ведущего 

специалиста по охране труда КУ РА «Управление социальной поддержки 

населения города Горно-Алтайска» Новоселовой Л.С. о результатах 

работы городской межведомственной комиссии по охране труда при 

Администрации города Горно-Алтайска за 11 месяцев 2023 года 

(Приложение № 2),   

Комиссия решила: 



3 
 

2.1. Информацию Новоселовой Л.С. о результатах работы городской 

межведомственной комиссии по охране труда при Администрации города 

Горно-Алтайска за 11 месяцев 2023 года принять к сведению. 

2.2. Отделу экономики и трудовых отношений Администрации 

города Горно-Алтайска провести анализ по использованию средств                     

на предупредительные меры муниципальными учреждениями в 2023 году 

в срок до 1 марта  2024 года. 

2.3. В рамках работы комиссии продолжить выезды на предприятия 

для ознакомления с условиями труда и соблюдением требований 

трудового законодательства в части охраны труда.  

3. По третьему вопросу, заслушав Первого заместителя главы 

администрации города Горно-Алтайска Мягкову Ю.С., 

Комиссия решила: 

3.1. Утвердить план работы комиссии на 2024 год (прилагается). 

 

 

 

Председатель городской 

Межведомственной комиссии 

по охране труда при Администрации 

города Горно-Алтайска, 

Первый заместитель главы администрации 

города Горно-Алтайска                                                                Ю.С. Мягкова 


